Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Niederschrift

Gremium	Sitzung - BA-KGM/Z001(VI)/15			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Betriebsausschuss Kommunales Gebäudemanagement	Dienstag,	Altes Rathaus, Otto- von-Guericke-Saal	16:00Uhr	16:45Uhr
	24.02.2015			

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung

Anwesend:

Betriebsausschuss KGM

Vorsitzender

Trümper, Lutz Dr.

Mitglieder des Gremiums

Heynemann, Bernd Stern, Reinhard Hitzeroth, Jens Steinmetz, Birgit Theile, Frank Zimmer, Monika

Beschäftigtenvertreter

Ide, Cornelia Obenauff, Michaela Wieland, Peter

Geschäftsführung

Röder, Sonja

Verwaltung

Ulrich, Heinz Wasser, Chris

Mitglieder des Gremiums

Canehl, Jürgen abwesend

<u>Gäste</u>

Rechtsanwalt Ralf M. Leinenbach

Ausschuss für Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr

<u>Vorsitzender</u>

Grube, Falko Dr. entschuldigt

Mitglieder des Gremiums

Hitzeroth, Denny Stern, Reinhard Schuster, Frank Bestrich, Thomas Guderjahn, Marcel Nowotny, Andrea Zahder, Roland Canehl, Jürgen

abwesend

Geschäftsführung

Nürnberg, Corinna

Verwaltung

Herr Dr. Scheidemann (Bg: VI) Frau Leitholf (Amt 63)

Finanz- und Grundstücksausschuss

Vorsitzender

Stern, Reinhard

Mitglieder des Gremiums

Hoffmann, Michael Schuster, Hans-Jörg Hitzeroth, Denny Hitzeroth, Jens Rösler, Jens Scheunchen, Chris Boeck, Helga Westphal, Alfred

Geschäftsführung

Kräuter, Ines

Verwaltung

Herr Zimmermann (Bg. II) Herr Dr. Hartung (Fb 02) Herr Erxleben (Fb 02)

Öffentliche Sitzung

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende des Betriebsausschusses Kommunales Gebäudemanagement, Herr Dr. Trümper, eröffnet die Sondersitzung. Er stellt fest, dass die Ausschüsse ordnungsgemäß einberufen wurden.

Mit der Anwesenheit von

- 10 Mitgliedern des Betriebsausschusses KGM
- 7 Mitgliedern des Ausschusses Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr und
- 9 Mitgliedern des Finanz- und Grundstücksausschusses

ist die Beschlussfähigkeit der 3 Ausschüsse hergestellt.

2. Bestätigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird einstimmig bestätigt.

Die Niederschrift erhält ihre endgültige Fassung mit Bestätigung in der darauffolgenden Sitzung.

Dr. Lutz Trümper Vorsitzender Sonja Röder Schriftführerin